MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA – UNIPAMPA

(Criada pela Lei n. 11.640, de 11 de janeiro de 2008)

COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS ALEGRETE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE - PPGES

RETIFICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DAS DEFESAS DOS PRÉ-PROJETOS

EDITAL Nº 188/2019 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE
DISCENTES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE

EM NÍVEL DE MESTRADO PROFISSIONAL - 2º SEMESTRE/2019

A Comissão de Seleção no uso de suas atribuições, torna público a retificação da ​Divulgação das Defesas
dos Pré-Projetos​ publicado no dia 10 de julho de 2019.

Onde se lê:

Linha de Pesquisa 2- Metodologias e Tecnologias para Engenharia de Software
Realização da Defesa: ​12 de julho de 2019
Inscrição Nome do Candidato Horário Banca Sala

191331 Ana Claudia Ximenes de Lima 9:00 às 9:15

Prof. Fábio Paulo Basso
Prof. João Pablo Silva da

Silva
Prof. Maicon Bernardino da

Silveira

Sala de
Reuniões do
PampaTec

191293 João Batista Pedroso Carbonell 9:30 às 9:45

191327 Murilo da Rosa Bianchin 10:00 às 10:15

190281 Pedro Henrique França Silva 10:30 às 10:45

191330 Rafael Duarte Beltran 11:00 às 11:15

191324 Róger Augusto Dámbros
Canabarro 11:30 às 11:45

Linha de Pesquisa 1- Engenharia de Software Aplicada a Computação
Realização da Defesa: ​15 de julho de 2019
Inscrição Nome do Candidato Horário Banca Sala

191329 Angelo Geovanni Amaral
Menezes 9:00 às 9:15

Prof. Arthur Francisco
Lorenzon

Prof. Marcelo Caggiani Luizelli
Prof. Dr. Rodrigo Brandão

Mansilha

Sala de
Reuniões do
PampaTec

189954 Claudiomiro Carvalho Marques 9:30 às 9:45

189639 Giulliano Lyra Paz 10:00 às 10:15

191326 Gustavo Paim Berned 10:30 às 10:45

191328 Henrique Nattrodt Thomé 11:00 às 11:15

190414 Pablo Brauner Viegas 11:30 às 11:45

Universidade Federal do Pampa, Campus Alegrete
Av. Tiarajú, 810 – Bairro: Ibirapuitã – Alegrete – RS CEP: 97.546-550

 Telefone: (55) 3421-8400

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA – UNIPAMPA

(Criada pela Lei n. 11.640, de 11 de janeiro de 2008)

COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS ALEGRETE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE - PPGES

Leia-se:

Linha de Pesquisa 2- Metodologias e Tecnologias para Engenharia de Software
Realização da Defesa: ​12 de julho de 2019
Inscrição Nome do Candidato Horário Banca Sala

191331 Ana Claudia Ximenes de Lima 9:00 às 9:15

Prof. Fábio Paulo Basso
Prof. João Pablo Silva da

Silva
Prof. Maicon Bernardino da

Silveira

Sala de
Reuniões do
PampaTec

191293 João Batista Pedroso Carbonell 9:30 às 9:45

191327 Murilo da Rosa Bianchin 10:00 às 10:15

190281 Pedro Henrique França Silva 10:30 às 10:45

191330 Rafael Duarte Beltran 11:00 às 11:15

Linha de Pesquisa 1- Engenharia de Software Aplicada a Computação
Realização da Defesa: ​15 de julho de 2019
Inscrição Nome do Candidato Horário Banca Sala

191329 Angelo Geovanni Amaral
Menezes 9:00 às 9:15

Prof. Arthur Francisco
Lorenzon

Prof. Marcelo Caggiani Luizelli
Prof. Dr. Rodrigo Brandão

Mansilha

Sala de
Reuniões do
PampaTec

189954 Claudiomiro Carvalho Marques 9:30 às 9:45

189639 Giulliano Lyra Paz 10:00 às 10:15

191326 Gustavo Paim Berned 10:30 às 10:45

191328 Henrique Nattrodt Thomé 11:00 às 11:15

190414 Pablo Brauner Viegas 11:30 às 11:45

191324 Róger Augusto Dámbros
Canabarro 12:00 às 12:15

Alegrete, 11 de julho de 2019.

Universidade Federal do Pampa, Campus Alegrete
Av. Tiarajú, 810 – Bairro: Ibirapuitã – Alegrete – RS CEP: 97.546-550

 Telefone: (55) 3421-8400

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA – UNIPAMPA

(Criada pela Lei n. 11.640, de 11 de janeiro de 2008)

COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS ALEGRETE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE - PPGES

Universidade Federal do Pampa, Campus Alegrete
Av. Tiarajú, 810 – Bairro: Ibirapuitã – Alegrete – RS CEP: 97.546-550

 Telefone: (55) 3421-8400